
Technologie
→ umožňující kvalitní 
život bez vypouštění 
emisí

Věda
→ komunikace poznatků 
o příčinách a řešeních 
klimatické změny

Média
→ věcný a konstruktivní 
způsob informování 
o klimatické změně

Byznys
→ snižování ekologické stopy 
používáním nízkouhlíkových 
technologií
→ kvalitní produkty a služby 
s ohledem na přírodu

Mapa systémových vazeb a souvislostí, které je třeba vzít v potaz, chceme-li zastavit 
klimatickou změnu.

C ES TA  K  NÍZ KOUHLÍKOVÉ SPOLEČNOSTI

více info na faktaoklimatu.cz/nizkouhlikova-spolecnost zdroj informací: kniha There is No Planet B (Mike Berners-Lee)
VERZE 2021-08-15

Finance
→ investice do nízkouhlíkových řešení
→ nové metriky a myšlenkové modely 
pro fungování trhu

Komunity
→ rozvoj empatie 
a spolupráce při péči 
o společné

Kultura
→ normy, vize a narativy, 
které společnost řídí
→ motivace a vůle potýkat 
se s klimatickou změnou
→ kultivace odpovědnosti 
vůči dalším generacím

Legislativa
→ tvorba a sjednocení 
zákonů omezujících 
fosilní paliva

Politika
→ mezinárodní mandát 
a vůle jednat, podpora 
spolupráce

Infrastruktura
→ usnadňující plošné 
nasazení nízkoemisních 
technologií

Vzdělávání
→ příprava na stále složitější 
a rychle se měnící svět 

ovlivňuje


